
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 

OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA POSA DI SEGNALETICAIN OCCASIONE DEL MERCATO 

SETTIMANALE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

- in occasione del mercato settimanale del giovedì, il quale si svolge in P.za Castelvecchio 

dalle ore 06.00 alle ore 14.00, il tratto di strada di P.za Castelvecchio ricompreso tra i civici n. 

10 e n. 17, ovvero tra Via Brignone e Via Vittorio Emanuele II, risulta transitabile al traffico 

veicolare, determinando però il verificarsi di situazioni di pericolo per gli avventori dei banchi 

dei produttori agricoli la cui facciata diretta alla vendita volge proprio su detto tratto di strada, 

riducendone pertanto la carreggiata; 

- in detta area insistono attività commerciali e servizi bancari, una delle quali aventi 

parcheggio privato dinanzi alla stessa, con orario di apertura ricadente nell’orario individuato 

per la vendita all’interno del mercato settimanale ed inoltre vi è la presenza di abitazioni 

adibite a residenza principale; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista 

in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 

e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in 

caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE al Responsabile della Polizia Locale le seguenti direttive: 

- Posizionamento di idonea segnaletica per: 

 l’istituzione del divieto di transito veicolare in P.za Castelvecchio, nel tratto di strada 

ricompreso tra Via Brignone e Via Vittorio Emanuele II, il giovedì nel giorno del mercato 

dalle ore 08.00 alle ore 14.00, eccetto carico e scarico per le attività commerciali presenti, 

dipendenti dei Servizi bancari con accesso ad area privata, residenti e mezzi di soccorso. 

 

Inoltre, considerata l’urgenza,  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


